Phaethontis  
epaphiq; cer-  
tamen

caput conuertentem. ut dormitantes faciunt. Qua collo est confine caput. Qua caput coniungitur cum collo. In tot lumina. Per tot oculos. Lumen nanque & oculum & lucem significat. Occupat: opprimit. Vna nox. Vna obscuritas & mors. Vna enim omnes extincti sunt. Excipit: Ex capite Argi capit. Excipere autem modo suscipere cadentia significat & uerba dictata cum scribuntur modo excludere & ab aliis separare: Vnde exceptiones. apud Iurisconsultos & oratores dicuntur exclusiones: quibus id excluditur quod in intentione ab acto re est deductum. Interdum excipere est infidus aliquem capere. Virgilius. Excipit incautum. Vnde excipula de

terfecto iurasse dicitur Isis se nulli alii nupturam: ac iusto deinceps imperio regnasse: beneficiisq; in populos oēs alios reges superasse: ac post obitum deorum honores consecutam: & in Vulcani templo apud Memphim sepul tam fuisse. Aliterunt autem aegyptii: id quod fere poeta omnes testantur: Isidem plurima iuuisse ad morbos medicamenta: medicarq; arte multum contulisse: ac in deorum quoq; numerum relatum gaudere hominum culti inq; eorum ualitudine praecipue uerari: quin etiam infomnis palam iis opitulati: quos censerit dignos. Et q illius monitis obtemperant: praeter opinionem curari: etiam quorum medici salutē desperarint. Vistu quocq; aut

ab Io et  
Ioue

Epaphus

Hinc epaphus magni genitus de semie tandē  
Creditor esse iouis: perq; urbes iuncta parenti  
Tēpla tenet: fuit huic animis aequalis & annis  
Sole fatul phaethō: quē quodā magna loquētē  
Nec sibi cedentē: phaethoq; parente superbum  
Non tulit inachides: matriq; ait omnia demens  
Credis: & es tumidus genitoris imagine falsi.  
Erubuit phaethon: iramq; pudore repressit  
Et tulit ad clymenen epaphi conuicia matrem.  
Quoq; magis doleas genitrix ait. en ego liber  
Ille ferox: a cui. pudet haec opprobria nobis  
Et dici potuisse: & non potuisse refelli.  
At tu: si modo sum caelesti stirpe creatus:  
Ede notam tanti generis: meq; asserere caelo.  
Dixit: & implicuit materno brachia collo:  
Perq; suū Meropisq; caput tēdasq; sororum  
Traderet orauit ueri sibi signa parentis.  
Ambiguū ē Clymene p̄cibus phaethōtis an ira  
Mota magis dicti sibi criminis. utraq; caelo  
Brachia porrexit: spectansq; ad lumina solis  
Per iubar hoc inquit radijs insigne coruscis  
Nate tibi iuro: quod nos auditq; uidetq;

Epaphus

Populi et olea  
set inide

ne Nympha fuisse fertur Oceani & Tethyos filia: ex qua Apollo tulit Phaethontem. En ego liber ille ferox. indignatur Phaethon: quod cum alias & liber & ferox in respondendo esse consueuerit: nihil tunc Epaphi conuiciis responderit. En particula est indignantium propria. Refelli. consutari. Ede notam. ostende signum. Meq; asserere caelo. hoc est. me tua defensione caelo asserere: me defende ac praesta deum esse. Et implicuit. iniecit. Meropisq; caput. per uitam Meropis uiri: nam Clymene post phaethontem ex Apolline susceptū Meropi nupsit. Meropes sane homines ab Homero dicuntur a uocum diuersitate. uerū nanq; diuido. o p̄ro o uox dicitur. Meropes etiam sunt aues apibus infesta: unde etiam a pialtrae uocantur: q; apes comedant. Virgilius in georgica. Meropes aliaq; uolucres. Tēdasq; sororum. nuptias suarum sororum: quas matri curā esse sciebat. Dicti criminis. obiecti criminis. Per iubar hoc per hunc solis splendorem: nam iubar proprie significat luciferum stellam quod iubar lucis effundat. Virgilius. It portis iubar exorto delecta iuuentus. A lucifero autem omnis splendor iubar appellatur. Insigne: ornatum clarum: unde insignia dicuntur signa & ornamento uirtute adepta. Radius coruscis: fulgentibus: micantibus. Radius autem non solum fulgor micans dicitur: sed uirga quoq; qua Geometrae lineas designant. Virgilius. Descripsit radio totum qui gentibus orbem. Est etiam instrumentum textorium. Virgilius. Excussi manibus radii. Est & instrumentum: quo mēsurā aequantur: quod etiam hostorium dicitur. Plautus. Dii deaeque omnes tantam nobis leticiam: tot gaudia sine radio cumuletis. Est etiam radius oliuae genus ob longae: de qua Virgilius. Nec pingues unam in faciem nascuntur oliuae. Orchades & radii & amara pausia baeccha. Rotae quoq; radios habere dicuntur. Quod nos auditq; uidetq; hoc ex sententia Homeri dictum esse uidetur. Nam: ut scribit Plinius. Sol fertur medius planetarum amplissima magnitudine ac potestate: nec temporum modo terrarumq; sed siderum etiam ipsorum caeliq; rector. Hunc mundi esse totius animum ac planius mentem: hunc principalē naturae regimen: ac

Meropes.  
A pialtra.

Radius.

Hostorum

numen credere decet opera eius estimantes: hic lucem rebus ministrat: aufertq; tenebras: hic reliqua sidera occultat: hic uices temporum annumq; semper renascentem ex usu natura temperat: hic caeli tristitia discutit: atq; etiam nubila humani animi serenat: hic suum lumē ceteris quoq; sideribus scenerat: preclarus: eximius: omnia intuens: omnia etiam exaudiens: ut principi litterarum Homero placuisse in uno eo uideo. Temperat. regit ac gubernat: nam solis calore omnia temperantur. Si ficta loquor, hoc est si mētier: & falsa dico. Omne enim fictum falsum est. Fictum est enim quod non est factum: sed fieri potuit: falsum autē uanum & fictum differunt: ut scribit Donatus. Nam falsum est fictum mendacium simile ueritati. Vanū nec possibile: nec uerisimile. Fictum totum sine uero: sed uerisimile. Falsum loqui mendacis est: Fictum callidi: Vanum stulti. Falsum loqui culpæ est: fictum uirtutis: Vanum uecordiæ. Falsis decipimur: fictis delectamur: Vana contēnimus. Neget ipse uidendum se mihi. subtrahat se mihi aspiciēdū. Optat autē Clymene ut moriatur: si mentitur Phæthoni. Sitq; lux ista nouissima. hoc lumen solis ultimū sit mihi. Nec longus patrios: nec longo inquit tibi labore opus est: ut cognoscas & uideas patrii tui domum. Nolle. cognoscendi: est enim constructio græca: nam græci infinitis progerundiis utuntur. Patrios penates. patrii tui ædes. Contermina. confinis. Nostræ terræ Aethiopiæ: Aethiopia nāq; India: unde sol oriri uidetur: finitima est. Si modo fert animus: hoc est: si modo ad hoc te inclinat animus: ut eas ad patrii ædes uidendas. Et sciscitare. inuestigare. Sciscitari nāq; ē rogare ut sciamus. Emicat. exilit. Et concipit æthera mente. hoc est: omnia magna sibi promittit. Nā ætherem quoq; se pertransire posse sperabat. Aethiopsq; suos. E qui bus Phæthon erat unus. Aethiopes autem ab æthiope Vulcani filio qui Aethiopiā a nomine suo appellauit: ut in sexto narrat Plinius: fuere cognominati. Sub ignibus sidereis. sub feruoribus solis. Indi uero populi sunt orientis: ab Indo fluuio cognominati.

Falsum.

Vanum. Fictum.

Aethiopes unde:

Primi Libri finis.

Raphaëlis Regii in secundum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Egia solis erat. Secundum librum auspicatur. Ouidius a descriptione ædiū solis: ad quas puenerat Phæthon a Clymene matre exhortatus ut ipsum rogaret Apollinē an sibi pater esset. Cōcinne. igitur huius libri initiū cum prioris sine connectit. Videtur autem Ouidius regiam solis describere ad imitationem palatii Romani uel Capitolii. Nam magnificentissimum quodq; in hac descriptione ædificium mente concepit. Regia. domus regis quæ basilica cœpta est dici. Clara: lucida: illustris. Micante. splendēte. Pyropo: pyropus uidetur is esse lapis quem nos carbunculum appellamus. Pyropus nāq; dicitur quod ignis habeat aspectum πύρ nāq; ignē. contra aspectum græci dicunt. Cuius ebur nitidum: splendidum. Tecta autem regie solis eburna fuisse ait: ut fores argenteas. Bifores ualuz. duplices. Valuz autem dictæ sunt quod in se uoluantur. Materiam superabat opus: præciosissimæ materiæ præciosior ars fuit adhibita. In ualuis nāq; argenteis quattuor elemēta cum animalibus suis a Vulcano fuerant sculpta: uidetur autem Ouidius Homerum imitari in Achillis clypei a Vulcano fabricati descriptione. Mulciber. Vulcanus a molliendo ferro est dictus Mulciber. Nam mulcere ē molire: ut Pompeius scribit. Cælarat. sculpsit. Aequora cingentia terras. periphraasis est oceanī. Calump. aerem qui terrarum orbem complectitur. Tritona canorum. Triton: ut iam diximus: tubicen est Neptuni cuius & Salaciæ nymphæ filius esse fertur: sic dictus quod primum in tritonide Libye palude uisus esse dicatur. Triton etiam fluuius est Libye maximus (ut scribit Herodotus) tritonidem paludem efficiens. Proteaq; ambiguū: Proteus deus est marinus: pastor pecorum Neptuni: qui iccirco ambiguus dicitur: q; in uarias figuras se commutare fingatur: ut difficile uideatur quid sit agnoscere: modo namque sit ursus: modo Leo: modo aqua: modo ignis. Vnde Horatius. Quo teneam uultus mutantem protea no-